
Oświadczenie złożone 

przez senatora Mariana Poślednika 

na 22. posiedzeniu Senatu 

w dniu 7 lipca 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Jana Szyszki 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracają się do mnie rolnicy z okręgu wyborczego, który reprezentuję, z prośbą o interwencję w sprawie 

trwających prac nad projektem ustawy – Prawo wodne. 

Projekt zakłada duże zmiany w zakresie korzystania z zasobów wodnych w Polsce oraz zarządzania nimi. 

W ustawie zaproponowane zostały zmiany stawki opłat za pobór wody. Więcej za wodę mają zapłacić mie-

dzy innymi rolnicy, którzy już liczą to, jak ta opłata wpłynie na funkcjonowanie ich gospodarstw. Z projektu 

wynika, że rolnicy za wykorzystywanie wód głębinowych zapłacą 1,64 zł za m
3
, a za wykorzystywanie wód 

powierzchniowych – 0,82 zł za m
3
. Apelują oni o to, aby stawki zaproponowane w projekcie ustawy nie były 

tak wysokie. 

Ministerstwo Środowiska, przekazując projekt ustawy do konsultacji, zapomniało o rolnikach i reprezen-

tujących ich organizacjach rolniczych. Zapisy ustawy znacząco wpłyną na prowadzenie gospodarstw rolnych 

i przełożą się na koszty produkcji. Na przykład w przypadku ziemniaków na 1 ha tej rośliny przy deszczowa-

niu zużywa się około 2.000 m
3
 wody; w takim przypadku koszty wzrosną o 3.280 zł. Nowe zmiany odczują 

w swoich budżetach również sadownicy. Koszt utrzymania 1 ha sadu jabłoni, śliw wzrośnie o 5.000 zł rocz-

nie. 

Zmiany w ustawie dotyczą wszystkich gospodarstw domowych. Przeciętnie jeden mieszkaniec naszego 

kraju zużywa rocznie 24 m
3
 wody, ale mieszkańcy wsi zużywają jej zdecydowanie więcej. Nie ulega wątpli-

wości to, że zmiany proponowane w ustawie – Prawo wodne wpłyną na wzrost cen żywności, energii elek-

trycznej oraz szeroko rozumianego rynku usług. 

Czy Pan Minister dostrzega wspomniany problem? 

Czy apel rolników wnoszących o obniżenie opłat zostanie przez Pana Ministra wzięty pod uwagę w dal-

szej części procedowania ustawy? 

Z poważaniem 

Marian Poślednik 

 


